GOBIERNO REGIONAL
HUANCAVELICA

M. §18 -20L7/GOB.REG-HVCA/GGR

Cye
%////wa////;/m A S Wt ol TV I
(0 00T 2017
CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Articulo 191° de la Constitucién Politica del Estado,
modificado por Ley N° 27680 — Ley de Reforma Constitucional, del Capitulo XIV, del Titulo IV, sobte
Descentralizacién, concordante con el Articulo 31°de la Ley N°® 27783 — Ley de Bases de la Descentralizacién,
el Articulo 2° de la Ley N°© 27867 — Ley Organica de Gobiernos Regionales y el Articulo Unico de la Ley N°
30305, los Gobiernos Regionales son personas juridicas que gozan de autonomia politica, econémica y
administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, mediante Resolucién  Gerencial  General Regional N°  008-
2015/GOB.REG.HVCA/GGR, de fecha 02 de enero del 201 5, modificada por Resolucién Gerencial General
Regional N° 101-2015/GOB.REG.HVCA/GGR, de fecha 14 de enero del 2015, se designé al Ing. Wilder
Fernando Giréldez Solano en el cargo de confianza de Director Regional de la Oficina Regional de Supervisién
y Liquidacién del Gobierno Regional de Huancavelica, la misma que deviene pertinente dar por concluida pot
convenir a los intereses institucionales;

Estando a lo dispuesto; y,
Con visacion de la Oficina de Asesoria Juridica y la Secretaria General;

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitucién Politica del Estado, Ley N°
27783: Ley de Bases de la Descentralizacién, Ley N° 27867 Ley Organica de los Gobiernos Regionales y Ley
N® 27902: Modificatoria de la Ley Organica de Gobiernos Regionales y la Resolucién Ejecutiva Regional N°
507-2011/GOB.REG.HVCA/PR;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°- DAR POR CONCLUIDA, a partir de expedida la presente Resolucion,
la designacién del Ing. WILDER FERNANDOQ GIRALDEZ SOLANO en el cargo de confianza de
Director Regional de la Oficina Regional de Supervisién y Liquidacién del Gobierno Regional de Huancavelica,
efectuado por Resolucién Gerencial General Regional N°008-2015/GOB.REG.HVCA/ GGR, de fecha 02 de
enero  del 2015, modificada por Resolucién  Gerencial General Regional N°  101-
2015/GOB.REG.HVCA/GGR, de fecha 14 de enero del 2015, dandosele las gracias por los servicios
prestados en dicho cargo.

ARTICULO 2°.- PRECISAR que el Ing. Wilder Fernando Giraldez Solano, previa las
formalidades de Ley, cumplira con realizar la Entrega de Cargo, conforme a las disposiciones sefialadas en la
Directiva N°003-2017/GOB.REG. HVCA/ GRPPyAT-SGDIyTT: “Normas y Procedimientos para la Entrega
= Recepcién de Cargo de los Servidores del Gobierno Regional de Huancavelica”, aprobado por Resolucién
Gerencial General Regional N° 382-2017/GOB.REG.HVCA /GGR.

ARTICULO 3°- NOTIFICAR el presente Acto Administrativo a los érganos
competentes del Gobiemo Regional de Huancavelica, a la Oficina de Gestidn de Recursos Humanos e
Interesado, para los fines pertinentes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

GOBIERNG REGIONAL HUANCAVELICA

m",w""’ ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ
e &l el
_~Ang. Grober Enri $ Rarrera 1
U GEREN ERAL REGIONAL
//”/
o -~



